[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.09.2021 № 789
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в  муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 20.01.2021 № 45 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

        1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в части финансирования на «2021»  и  «Всего» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                                 Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	83018,85800
	9189,65261
	34637,34117
	0,00000
	126845,85178

	ВСЕГО
	869592,22860
	41806,19930
	314257,44922
	0,00000
	1225655,87712

       1.2.  Заменить в разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы» цифры:

в строке 1, графе 14   местный бюджет  «3046,70400» на «4574,42000»;

в строке 2, графе 14   местный бюджет  «383,12648» на «394,10965»;

в строке 4, графе 14   областной бюджет  «4272,29000» на «38,50000»;

в строке 5, графе 14, областной бюджет «81035,13300» на «81761,23300»,  местный бюджет «29326,59352» на «29668,81152», федеральный бюджет «6398,30000» на «6465,77761».

2

2. В разделе  Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма 1):
         2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации»  паспорта подпрограммы 1 изложить строки  «2021» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                      Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	1219,12500
	2723,87500
	4574,42000
	0,00000
	8517,42000

	ВСЕГО

	7601,66399
	8171,87501
	10978,68950
	0,00000
	26752,22850

        2.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы 1 цифры:

в строке 1.7. в графе 14  местный  бюджет «936,90400» на «1066,03400»;

в строке 2.5. в графе 14  местный  бюджет  «0,00000» на «8,75000»;

в строке 3.11. в графе 14  местный  бюджет «1000,00000» на «1204,83600»;

в строке 4.2. в графе 14  местный  бюджет  «0,00000» на «10,00000».

       2.3.В мероприятиях подпрограммы 1. Задачу 1 «Модернизация дошкольного образования»  дополнить  строкой 1.10. следующего содержания:

	Задача 1. Модернизация дошкольного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.10
	Осуществление работ по разработке проектно-сметной документации, проведению экспертизы проектно-сметной документации
	Комитет, образовательные

организации
	2021-2024 год

г

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	119,13000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

        2.4.В мероприятиях подпрограммы 1. Задачу 3 «Создание условий для получения качественного образования»  дополнить  строками 3.18., 3.19, 3.20, 3.21. следующего содержания:

3

	Задача 3. Создание условий для получения качественного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.18.
	Мероприятия, направленные на  обеспечение антитеррористической защищенности объектов (территорий) общеобразовательной организации-установка ограждения по периметру территории школы
	Комитет, общеобразовательные

организации
	2021-2024 годы
г

г

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	1000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.19.
	Мероприятия направленные для осуществления мер в условиях распространения коронавирусной инфекции в  образовательных организациях
	Комитет, общеобразовательные

организации
	2021-2024 годы
г

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,0000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.20.
	Осуществление работ по разработке проектно-сметной документации, проведению экспертизы проектно-сметной документации
	Комитет, общеобразовательные

организации
	2021-  2024 годы

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	150,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.21
	Организация подвоза учащихся и педагогических работников на внешкольные районные мероприятия.

	Комитет, МАОУ «ХЭГ»

общеобразовательные организации
	2021-2024 годы
г

г

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	125,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

4

3. В разделе VI. паспорта Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе» Программы, (далее подпрограмма 2)

3.1.Изложить в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы 2 строки «2021» и «Всего» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	0,00000
	0,00000
	 394,10965
	0,00000
	394,10965

	ВСЕГО
	9,00000
	0,00000
	 2062,12363
	0,00000
	2071,12363

       3.2. В мероприятиях подпрограммы  2:
       в строке 1.6. графе 3 добавить «организации дополнительного образования», графе 14 местный бюджет заменить «0,00000» на «10,98317».

4. В разделе  YIII. паспорта Подпрограмма 4 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 4):

4.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» изложить строки  «2021» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	38,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	38,50000

	ВСЕГО
	44206,96300
	5845,73625
	0,00000
	0,00000
	50052,69925

4.2. Заменить в строке 2.3. в графе 14   мероприятий подпрограммы 4  областной бюджет цифры «4272,29000» на «38,50000».

5. В разделе IX. паспорта Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):

5.1. Изложить в пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы 5  строки  «2021» и «Всего»  в   редакции:
5

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	81761,23300
	6465,77761
	29668,81152
	0,00000
	117895,82213

	Всего
	818048,61961
	27788,57848
	303098,59909
	0,00000
	1148935,79718

       5.2.В мероприятиях подпрограммы 5 заменить цифры:

в строке 1.1. в графе 14 областной  бюджет «10448,90000» на «13309,70000», местный бюджет - «26298,02661» на «26640,24461»;

в строке 2.3. в графе 14 областной  бюджет «483,90000» на «338,30000»;

в строке 2.4. в графе 14 областной  бюджет «13187,30000» на «11148,20000»;

в строке 2.6. в графе 14 областной  бюджет «433,90000» на «523,90000»;

5.3. Добавить в строке 3.1. в графе 14 в мероприятиях подпрограммы 5 федеральный бюджет цифру «67,47761».

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                        А.А.Устинов